АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018                                                                                                                  №41
с. Новиковка

Об утверждении отчета об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год

	Руководствуясь Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение», рассмотрев отчет об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год
                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить отчет об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и размещению на сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

И.о.Главы сельского поселения                                                                Н.А. Мужиканов

Н.А. Мужиканов
44 1 87

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением
Администрации Новиковского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2018 №41

ОТЧЕТ
об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год

Программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 11.04.2016 № 46.
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – повышение безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения Новиковского сельского поселения, в том числе сокращение пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.
	Программа предусматривает решение следующих задач:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах;
- совершенствование правовых основ деятельности органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения.

По итогам реализации Программы за 2017 год:
1. Проведена паспортизация дорог общего пользования местного значения;
2. Установлены дорожные знаки:
- в д. Н-Соколы перед мостом через р. Итатка знак «Ограничение массы» ;
-  в д. Ново –Троица на ул. Заречной знак «Грузовое движение запрещено»;
-  в Моисеевке на ул. Центральной знак «Грузовое движение запрещено».
3. Проводятся осенне-весенние обследования дорог общего пользования.
4. Проводится анализ ДТП, выявление мест концентрации ДТП, потенциально опасных участков дорог, разрабатываются мероприятия по их устранению.
5. Проведен ремонт автомобильной дороги в Моисеевке по улице Центральной  (участок от дома № 42 до дома № 18) на сумму 2 004 642 (два миллиона четыре тысячи шестьсот сорок два) рубля 60 копеек.
Проведены работы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия струйно-инъекционным методом в селе Новиковка и поселке Светлом на сумму 65 992 (шестьдесят пять тысяч девятьсот девяносто два)  рубля.
6. Разработана Комплексная схема организации дорожного движения Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области.
ВЫВОД:
Программа в целом выполняется, на сколько позволяет финансовая составляющая, при том, что есть отдельные пункты, над которыми ещё предстоит работать.